
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Servizio Finanziario COPIA

Determina n. reg. 14 del 19-01-2017 avente ad oggetto:
RINNOVO CONCESSIONE IN GESTIONE DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE
AFFISSIONI E DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE
ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E
DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, DELLA TASSA OCCUPAZIONE
SPAZI ED AREE PUBBLICHE PER IL QUINQUIENNIO 2017/2021. CIG
3677652E6C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Lorenzo Dal Toso

RICHIAMATI:
la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 34 del 28.11.2011, esecutiva, con la quale
è stato deciso di affidare in concessione il servizio delle pubbliche affissioni e il
servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta sulla
pubblicità, del diritto sulle pubbliche affissioni, della TOSAP  a soggetto iscritto
all’albo dei soggetti abilitati ad effettuare attività di liquidazione e accertamento dei
tributi e quella di riscossione dei tributi e di altre entrate delle province e dei comuni,
istituito presso il Ministero delle Finanze, dipartimento delle entrate, direzione
centrale per la fiscalità locale;
la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 372 del 21.12.2011
avente ad oggetto: “Gara ufficiosa indetta ai sensi art. 30 del DLgs. n.163/2006 per
affidamento in concessione del servizio delle pubbliche affissioni, dell’accertamento e
riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle
pubbliche affissioni e della Tosap. Affidamento alla ditta Abaco SpA di Padova.”;
il contratto n. rep. 1.639 del 22.03.2012 e l’allegato Capitolato d’oneri che all’art. 3 –
Decorrenza e durata della concessione – prevede quanto segue: “La concessione ha
durata per il periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2016. Il servizio potrà essere rinnovato
in base alla normativa in vigore, alle medesime condizioni offerte in sede di gara, per
un periodo di uguale durata, previo accertamento da parte dell’Amministrazione delle
ragioni di convenienza e pubblico interesse.”;

VISTA la nota della ditta Abaco SpA, trasmessa via PEC e registrata al protocollo al n. 19.625
del 27.12.2016, con la quale la stessa conferma la propria disponibilità al rinnovo
quinquennale del contratto in oggetto, alle medesime condizioni offerte in sede di gara, aggio
del 23,26%, migliorativo rispetto a quello attuale pari a 23,96% oltre al naturale adeguamento
alle normative di legge in materia;

DATO atto che la ditta Abaco SpA ha fino ad ora svolto il proprio servizio con affidabilità,
correttezza, professionalità e regolarità garantendo all’ente un gettito crescente;



VISTA la presenza nel territorio comunale di Trissino di una agenzia dedicata all’uopo che
permette al cittadino di trovare un punto di riferimento specializzato aperto per un numero di
ore superiore rispetto a quanto potrebbero offrire gli uffici comunali.

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
delibera di G.C. nr. 71 dell’11.06.2015;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2016, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2017/19 e aggiornamento DUP 2017/19”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 19.05.2016, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance’. Esercizio 2016”, aggiornato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 125
del 24.11.2016, avente ad oggetto: “Aggiornamento al Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance – Esercizio 2016”;
il decreto sindacale n. 10 del 28.12.2016 avente ad oggetto “Assegnazione incarico di-
Responsabile del Settore I -  Servizio Finanziario (posizione organizzativa) al dott.
Lorenzo Dal Toso. Anno 2017”;
il D.Lgs. n. 50/2016;-

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

di rinnovare, per le motivazioni in premessa citate, adeguando alle recenti disposizioni1.
normative, il servizio delle pubbliche affissioni, dell’accertamento e riscossione ordinaria
e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e
della Tosap, alla Ditta ABACO SpA – Via F.lli Cervi n.6 – 35129 Padova, così come
previsto dall’art. 3 del capitolato d’oneri allegato al contratto n. rep. 1.639 del 22.03.2012,
alle stesse e medesime condizioni del contratto scaduto in data 31.12.2016 con aggio
migliorativo del 23,26%;

di precisare che il precitato rinnovo ha validità per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2021.2.

Trissino, 19-01-2017

Il Responsabile del Settore I
F.to  Lorenzo Dal Toso

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005



Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €    81.410,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 19-01-2017

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Lorenzo Dal Toso

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


